
OGGETTO: Approvazione dello Stato di  Avanzamento Lavori  n.1 relativamente alle
opere di  “Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi del-
l'edificio sede del  Poliambulatorio  di  Breno” -  DGR XI/2468/2019  “Pro-
gramma regionale  straordinario  investimenti  in  sanità  -  Determinazioni
conseguenti alla Delibera di Giunta Regionale n. XI/1725/2019 e stanzia-
mento contributi” - Allegato 2 - Ambito c).

CUP: C74E20003340002

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.38/2024: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2024”

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2024;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- nell'allegato  2 - Ambito c) - Elenco istanze e determinazioni, della  DGR XI/2468/
2019  “Programma  regionale straordinario investimenti in sanità - Determinazioni conse-
guenti alla Delibera di Giunta Regionale n.XI/1725/2019 e stanziamento contributi”, Regio-
ne Lombardia approvava un elenco di interventi urgenti e non procrastinabili legati a nor-
me cogenti di sicurezza, per l'ASST della Valcamonica veniva individuato l'intervento di “A-
deguamento normativo in materia di prevenzione incendi dell'edificio sede del Poliambula-
torio di Breno”;

-  con DGW n.16756  del  21.11.2019,  Regione Lombardia  assumeva l'impegno di
spesa relativamente agli interventi individuati dagli allegati 1 e 2 della DGR XI/2468/2019;

- con  decreto  n.854/2021  a  seguito  delle  risultanze  della  procedura  SinTel  n.
147469423, veniva affidato alla ING4TECH di Brescia l’”Incarico per la progettazione ese-
cutiva, direzione lavori, contabilità lavori, coordinamento della sicurezza in fase di proget-
tazione e in fase di esecuzione e per la predisposizione della documentazione al fine di
adottare un sistema di gestione per la sicurezza antincendio per le sede legale di Breno,
Via Nissolina”;

- con decreti n.664/2022 e n.790/2022 si approvava il progetto definitivo-esecutivo
redatto alla società ING4TECH di Brescia dei lavori di “Adeguamento normativo in materia
di prevenzione incendi dell'edificio sede del Poliambulatorio di  Breno”  e si autorizzava il
RUP Geom. Francesco Minolfi all’indizione della gara di appalto per l’esecuzione dei lavori;

- a seguito dell’effettuazione della gara di appalto, con decreto n.15/2023 si proce-
deva all’aggiudicazione provvisoria e con decreto n.107/2023 all’aggiudicazione definitiva
alla Sier srl dei lavori di “Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi dell'e-
dificio sede del Poliambulatorio di Breno” per un importo complessivo pari a € 553.264,32,
di cui € 8.824,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA di legge;

- in data 6.3.2023 si procedeva alla sottoscrizione del contratto di appalto con la Sier
srl dei lavori di ““Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi dell'edificio
sede del Poliambulatorio di Breno”, per un importo complessivo di € 608.590,75 (oneri
della sicurezza ed IVA 10% compresi), il quale veniva registrato presso l’Ufficio dell’Agen-
zia delle Entrate di Breno al n.173/3 il 20.3.2023, repertorio n.6/23;

- con determina n.706/2023 veniva collocato a riposo, per raggiunto limite ordina-
mentale con diritto a pensione, il RUP Geom. Francesco Minolfi;

- con decreto n.563/2023, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, veniva nominato
Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di “Adeguamento normativo in materia di
prevenzione incendi dell’Ospedale di Edolo (Bs)” l’Ing. Marco Bottazzi, Dirigente del STP
dell’ASST della Valcamonica;



- con nota registrata al prot.ASST al n.10058/23 il Direttore di Lavori trasmetteva il
verbale di consegna dei lavori del 14.3.2023 e il certificato di inizio lavori del 16.3.2023;

VISTI gli atti di contabilità inerenti lo Stato di Avanzamento Lavori n.1 dei lavori in
oggetto, eseguiti alla data del 8.4.2024, prodotti dal Direttore Lavori Ing. Roberto Palumbo,
trasmessi con nota registrata al  prot.ASST al  n.9052/24 e depositati  presso il  Servizio
Tecnico Patrimoniale, composti da:
• Libretto delle misure n.1 (composto da n.5 pagine);
• Registro di contabilità n.1 (composto da n.4 pagine);
• Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n.1 (composto da n.4 pagine);
• Stato di Avanzamento Lavori n.1 a tutto il 8.4.2024, (composto da n.5 pagine), dal quale
si evince che l’ammontare delle opere eseguite,  al  netto del  ribasso d’asta è pari  a €
130.474,39 IVA esclusa;
• Certificato di pagamento n.1 redatto in data 8.4.2024 dal quale risulta che si può proce-
dere al pagamento del SAL n.1 al netto della ritenuta per contribuzione previdenziale e
assistenziale, ovvero che si può procedere al pagamento della somma pari a € 142.780,00
IVA inclusa;

RITENUTO necessario procedere ad una formale approvazione della documentazio-
ne presentata;

EVIDENZIATO che:
- l’articolo 6 del disciplinare d’incarico del 3.10.2022, repertorio n.67/22, stipulato tra

la società ING4TECH srl e codesta ASST, prevede l’erogazione del 35% dell’onorario pat-
tuito progressivamente ad ogni emissione dello Stato di Avanzamento Lavori;

- l’onorario della società ING4TECH srl corrisponde a € 71.000,00 oltre contributo
CNPAIALP 4% e IVA 22%;

VISTA la normativa vigente in particolare il D.Lgs n.50/2016 e la L. 120/2020;
EVIDENZIATO che i lavori di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano In-

vestimenti per l’anno 2024 e sono finanziati mediante DGR XI/6816/2022 Allegato 2, DGR
XI_1725_2019 - DGR_XI_2468_2019 Ambito C - Allegato 2;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Conta-

bilità”  in  ordine alla  regolarità  contabile  della  spesa complessiva annotata nel  bilancio
dell'esercizio 2024;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di prendere atto dell'approvazione da parte del RUP Ing. Marco Bottazzi degli atti
di contabilità inerenti il SAL n.1 dei lavori di “Adeguamento normativo in materia di pre-
venzione incendi  dell'edificio  sede del  Poliambulatorio di  Breno”,  eseguiti  alla data del
8.4.2024, prodotti dal Direttore Lavori, allegati al presente provvedimento a formarne parte
integrante e sostanziale, composti da:

• Libretto delle misure n.1 (composto da n.5 pagine);
• Registro di contabilità n.1 (composto da n.4 pagine);



• Sommario Registro di Contabilità al SAL n.1 (composto da n.4 pagine);
• Stato di Avanzamento Lavori n.1 a tutto il 8.4.2024, (composto da n.5 pagine), dal

quale si evince che l’ammontare delle opere eseguite, al netto del ribasso d’asta è
pari a € 130.474,39 IVA esclusa;

•  Certificato di pagamento n.1 redatto in data 8.4.2024 dal quale risulta che si può
procedere  al  pagamento  del  SAL n.1 al  netto  della  ritenuta  per  contribuzione
previdenziale e assistenziale, ovvero che si può procedere al pagamento della som-
ma pari a € 142.780,00 IVA inclusa;

2 - di liquidare alla Sier srl l'importo di € 142.780,00, comprensivo di € 12.980,00 per
IVA 10%, corrispondente al SAL n.1 dei lavori di  “Adeguamento normativo in materia di
prevenzione incendi dell'edificio sede del Poliambulatorio di Breno”;

3 - di liquidare alla società ING4TECH srl, in riferimento all’”Incarico per la progetta-
zione esecutiva, direzione lavori, contabilità lavori, coordinamento della sicurezza in fase
di progettazione e in fase di esecuzione e per la predisposizione della documentazione al
fine di adottare un sistema di gestione per la sicurezza antincendio per le sede legale di
Breno, Via Nissolina”  le competenze spettanti relative allo Stato di Avanzamento Lavori
n.1, pari ad € 6.600,00 oltre a contributo CNPAIALP al 4% pari a € 264,00 e IVA al 22%
pari a € 1.510,08;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  pari  ad  €
151.154,08, di cui € 264,00 per CNPAIA al 4%, € 12.980,00 per IVA al 10% e € 1.510,08
per IVA al 22%;

3  -  di  incaricare  per  gli  adempimenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  la
Struttura proponente del presente atto;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N.1 
RELATIVAMENTE ALLE OPERE DI “ADEGUAMENTO NORMATIVO IN MATERIA 
DI PREVENZIONE INCENDI DELL'EDIFICIO SEDE DEL POLIAMBULATORIO DI 
BRENO” - DGR XI/2468/2019 “PROGRAMMA REGIONALE STRAORDINARIO 
INVESTIMENTI IN SANITÀ – DETERMINAZIONI CONSEGUENTI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. XI/1725/2019 E STANZIAMENTO 
CONTRIBUTI” - ALLEGATO 2 - AMBITO C). CUP: C74E20003340002

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 09/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 09/04/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
BOTTAZZI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della
spesa derivante dal presente  provvedimento pari ad € 151.154,08, di cui € 264,00 per CNPAIA al 4%, €
12.980,00 per IVA al 10% e € 1.510,08 per IVA al 22%, annotata nel Bilancio 2024 come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA
inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2024

Lavori di “Adeguamento
normativo in materia di

prevenzione incendi dell'edificio
sede del Poliambulatorio di

Breno” - SAL1

0208000414
Fornitori c/anticipi CPI
Poliambulatorio Breno

2002000131
Contributo

DGR XI/1725/2019
All.2 Amb.C

5011000
“C.C. sede
di Breno”

DGR
XI/1725/2019 –

DGR
XI/2468/2019
Ambito C –
Allegato 2;

DGR_1725_2 € 0,00 € 142.780,00 € 142.780,00

Impegno di
spesa

assunto con
decreto

n.107/2023

2024

Progettazione esecutiva,
direzione lavori, contabilità
lavori, coordinamento della

sicurezza in fase di
progettazione e in fase di

esecuzione e per la
predisposizione della

documentazione al fine di
adottare un sistema di gestione
per la sicurezza antincendio per

le sede legale di Breno, Via
Nissolina – SAL1

0208000414
Fornitori c/anticipi CPI
Poliambulatorio Breno

2002000131
Contributo

DGR XI/1725/2019
All.2 Amb.C

5011000
“C.C. sede
di Breno”

DGR
XI/1725/2019 –

DGR
XI/2468/2019
Ambito C –
Allegato 2;

DGR_1725_2 € 0,00 € 8.374,08 € 8.374,08

Impegno di
spesa

assunto con
decreto

n.854/2021

TOTALE € 0,00 € 151.154,08 € 151.154,08

Incrementerà di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale
codice 0201000300 "Fabbricati specifici per attività sanitaria" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Troverà
riferimento, inoltre, nel conto economico gestione servizi sanitari territoriali esclusivamente nella quota d'ammortamento (conto 621300
ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 16.4.2024
IL DIRETTORE DELLA SC

Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Committente: 

ASST della Valcamonica 

Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

Riferimento: 

Adeguamento normativo in materia di 

prevenzione incendi dell’edificio sede del 

Poliambulatorio di Breno 

 Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

 

 

 

 

 

 
 

LIBRETTO DELLE MISURE 
Dei lavori eseguiti al 08/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SA2195 Rev.00 del 08.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing4Tech S.r.l. 

Via degli Armaiuoli 5 - 25127 Brescia 

Tel. e Fax 030 320898   

e-mail: info@ing4tech.it  pec: info@pec.ing4tech.it  

www.ing4tech.it 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Breno
Provincia di Brescia

LIBRETTO DELLE MISURE

pag. 1

ASST della Valcamonica

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 5 pagine



pag. 2

Num.Ord. unità Quantità/Percentuali FIGURE
TARIFFA diDESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A misura Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO
(Progetto euro  586´175,25 - 100%)

OPERE EDILI   (SpCat 1)
OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO  (Cat 1)

1 / 1 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.001 PIANO INTERRATO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

INTERRATO
(voce pari a euro  78´628,6300 - 13,414% dei lavori a corpo)

29,13

SOMMANO... % 29,13
aliquota (3,907%)

2 / 2 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.002 PIANO PRIMO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

PRIMO
(voce pari a euro  15´880,7300 - 2,709% dei lavori a corpo)

10,96

SOMMANO... % 10,96
aliquota (0,297%)

3 / 3 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.003 PIANO SECONDO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

SECONDO
(voce pari a euro  10´118,1800 - 1,726% dei lavori a corpo)

84,67

SOMMANO... % 84,67
aliquota (1,462%)

4 / 4 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.004 PIANO TERZO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

TERZO
(voce pari a euro  6´944,8300 - 1,185% dei lavori a corpo)

88,21

SOMMANO... % 88,21
aliquota (1,045%)

5 / 5 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 



pag. 3

Num.Ord. unità Quantità/Percentuali FIGURE
TARIFFA diDESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A misura Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

001.001.005 PIANO QUARTO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

QUARTO
(voce pari a euro  4´785,4000 - 0,816% dei lavori a corpo)

82,87

SOMMANO... % 82,87
aliquota (0,677%)

6 / 6 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.006 PIANO QUINTO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

QUINTO
(voce pari a euro  6´973,3700 - 1,190% dei lavori a corpo)

88,25

SOMMANO... % 88,25
aliquota (1,050%)

7 / 7 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.007 PIANO SOTTOTETTO
08/04/2024 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO - PIANO

SOTTOTETTO
(voce pari a euro  19´816,2500 - 3,381% dei lavori a corpo)

46,81

SOMMANO... % 46,81
aliquota (1,582%)

REALIZZAZIONE NUOVA SCALA  (Cat 2)

8 / 8 OPERE EDILI  - REALIZZAZIONE NUOVA SCALA
001.002 OPERE EDILI  - REALIZZAZIONE NUOVA SCALA
08/04/2024 (voce pari a euro  31´717,2400 - 5,411% dei lavori a corpo)

9,96

SOMMANO... % 9,96
aliquota (0,539%)

IMPIANTI MECCANICI  (SpCat 2)
IMPIANTO ANTINCENDIO  (Cat 4)

9 / 9 IMPIANTI MECCANICI - IMPIANTO ANTINCENDIO
002.004 IMPIANTI MECCANICI - IMPIANTO ANTINCENDIO
08/04/2024 (voce pari a euro  16´787,9500 - 2,864% dei lavori a corpo)

71,44

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 71,44



pag. 4

Num.Ord. unità Quantità/Percentuali FIGURE
TARIFFA diDESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A misura Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 71,44

SOMMANO... % 71,44
aliquota (2,046%)

IMPIANTI ELETTRICI  (SpCat 3)
VARIE ELETTRICO  (Cat 5)

10 / 10 IMPIANTI ELETTRICI - VARIE ELETTRICO
003.005 IMPIANTI ELETTRICI - VARIE ELETTRICO
08/04/2024 (voce pari a euro  23´299,2700 - 3,975% dei lavori a corpo)

27,70

SOMMANO... % 27,70
aliquota (1,101%)

IMPIANTO RIVELAZIONE ANTINCENDIO  (Cat 6)

11 / 11 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO RIVELAZIONE ANTINCENDIO
003.006 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO RIVELAZIONE ANTINCENDIO
08/04/2024 (voce pari a euro  85´260,1300 - 14,545% dei lavori a corpo)

44,58

SOMMANO... % 44,58
aliquota (6,484%)

IMPIANTO EVAC  (Cat 7)

12 / 12 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO EVAC
003.007 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO EVAC
08/04/2024 (voce pari a euro  47´729,0800 - 8,142% dei lavori a corpo)

31,97

SOMMANO... % 31,97
aliquota (2,603%)

IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA  (Cat 8)

13 / 13 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA
003.008 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA
08/04/2024 (voce pari a euro  76´242,3600 - 13,007% dei lavori a corpo)

6,07

SOMMANO... % 6,07
aliquota (0,790%)

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 



pag. 5

Num.Ord. unità Quantità/Percentuali FIGURE
TARIFFA diDESIGNAZIONE DEI LAVORI ed
D A T A misura Positivi Negativi Annotazioni

R I P O R T O 

COSTI SICUREZZA (SPECIALI)

ONERI PER LA SICUREZZA  (SpCat 4)

14 / 14 ONERI PER LA SICUREZZA
004 ONERI PER LA SICUREZZA
08/04/2024 23,58

SOMMANO... % 23,58

     Data, 08/04/2024

L'Impresa

Il Direttore dei Lavori

------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------
------------------------------------

L'IMPRESA                                                            IL DIRETTORE DEI LAVORI
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 



Committente: 

ASST della Valcamonica 

Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

Riferimento: 

Adeguamento normativo in materia di 

prevenzione incendi dell’edificio sede del 

Poliambulatorio di Breno 

 Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

 

 

 

 

 

 
 

REGISTRO DI CONTABILITA’ 
Dei lavori eseguiti al 08/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SA2195 Rev.00 del 08.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing4Tech S.r.l. 

Via degli Armaiuoli 5 - 25127 Brescia 

Tel. e Fax 030 320898   

e-mail: info@ing4tech.it  pec: info@pec.ing4tech.it  

www.ing4tech.it 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Breno
Provincia di Brescia

REGISTRO DI CONTABILITA'

pag. 1

ASST della Valcamonica

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 4 pagine



pag. 2

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Quantità/Percentuali
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO
(Progetto euro  586´175,25 -

100%)

OPERE EDILI   (SpCat 1)
OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI

ANTINCENDIO  (Cat 1)

1 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.001 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO INTERRATO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO INTERRATO

SOMMANO % 1 2 29,13 78´628,6300 22´904,52
aliquote (13,414%) (3,907%)

2 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.002 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO PRIMO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO PRIMO

SOMMANO % 1 2 10,96 15´880,7300 1´740,53
aliquote (2,709%) (0,297%)

3 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.003 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO SECONDO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO SECONDO

SOMMANO % 1 2 84,67 10´118,1800 8´567,06
aliquote (1,726%) (1,462%)

4 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.004 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO TERZO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO TERZO

SOMMANO % 1 2 88,21 6´944,8300 6´126,03
aliquote (1,185%) (1,045%)

5 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.005 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO QUARTO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO QUARTO

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 39´338,14



pag. 3

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Quantità/Percentuali
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 39´338,14

SOMMANO % 1 2 82,87 4´785,4000 3´965,66
aliquote (0,816%) (0,677%)

6 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.006 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO QUINTO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO QUINTO

SOMMANO % 1 3 88,25 6´973,3700 6´154,00
aliquote (1,190%) (1,050%)

7 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
001.001.007 ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
08/04/2024 PIANO SOTTOTETTO

OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER
ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
PIANO SOTTOTETTO

SOMMANO % 1 3 46,81 19´816,2500 9´275,99
aliquote (3,381%) (1,582%)

REALIZZAZIONE NUOVA SCALA
(Cat 2)

8 OPERE EDILI  - REALIZZAZIONE
001.002 NUOVA SCALA
08/04/2024 OPERE EDILI  - REALIZZAZIONE

NUOVA SCALA
SOMMANO % 1 3 9,96 31´717,2400 3´159,04

aliquote (5,411%) (0,539%)

IMPIANTI MECCANICI  (SpCat
2)

IMPIANTO ANTINCENDIO  (Cat
4)

9 IMPIANTI MECCANICI -
002.004 IMPIANTO ANTINCENDIO
08/04/2024 IMPIANTI MECCANICI -

IMPIANTO ANTINCENDIO
SOMMANO % 1 3 71,44 16´787,9500 11´993,31

aliquote (2,864%) (2,046%)

IMPIANTI ELETTRICI  (SpCat 3)
VARIE ELETTRICO  (Cat 5)

10 IMPIANTI ELETTRICI - VARIE
003.005 ELETTRICO

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 73´886,14



pag. 4

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Quantità/Percentuali
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 73´886,14

08/04/2024 IMPIANTI ELETTRICI - VARIE
ELETTRICO

SOMMANO % 1 4 27,70 23´299,2700 6´453,90
aliquote (3,975%) (1,101%)

IMPIANTO RIVELAZIONE
ANTINCENDIO  (Cat 6)

11 IMPIANTI ELETTRICI -
003.006 IMPIANTO RIVELAZIONE
08/04/2024 ANTINCENDIO

IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO
RIVELAZIONE ANTINCENDIO

SOMMANO % 1 4 44,58 85´260,1300 38´008,97
aliquote (14,545%) (6,484%)

IMPIANTO EVAC  (Cat 7)

12 IMPIANTI ELETTRICI -
003.007 IMPIANTO EVAC
08/04/2024 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO

EVAC
SOMMANO % 1 4 31,97 47´729,0800 15´258,99

aliquote (8,142%) (2,603%)

IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA
(Cat 8)

13 IMPIANTI ELETTRICI -
003.008 IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA
08/04/2024 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO

LUCI DI EMERGENZA
SOMMANO % 1 4 6,07 76´242,3600 4´627,91

aliquote (13,007%) (0,790%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 138´235,91
aliquota (23,583%)

-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 138´235,91



pag. 5

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Quantità/Percentuali
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 138´235,91

COSTI SICUREZZA (SPECIALI)

ONERI PER LA SICUREZZA
(SpCat 4)

14 ONERI PER LA SICUREZZA
004 ONERI PER LA SICUREZZA
08/04/2024 SOMMANO % 1 5 23,58 8´824,7500 2´080,88

Parziale COSTI SICUREZZA
(SPECIALI) euro 2´080,88

T O T A L E   euro 140´316,79

     Data, 08/04/2024

L'Impresa

Il Direttore dei Lavori

-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------
-----------------

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 140´316,79



Committente: 

ASST della Valcamonica 

Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

Riferimento: 

Adeguamento normativo in materia di 

prevenzione incendi dell’edificio sede del 

Poliambulatorio di Breno 

 Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

 

 

 

 

 

 
 

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’ 
Dei lavori eseguiti al 08/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SA2195 Rev.00 del 08.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing4Tech S.r.l. 

Via degli Armaiuoli 5 - 25127 Brescia 

Tel. e Fax 030 320898   

e-mail: info@ing4tech.it  pec: info@pec.ing4tech.it  

www.ing4tech.it 



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

Comune di Breno
Provincia di Brescia

SOMMARIO

pag. 1

REGISTRO DI CONTABILITA'

ASST della Valcamonica

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1



pag. 2

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura SAL RC unitario TOTALE

LAVORI A CORPO
(Progetto euro  586´175,25 - 100%)

1 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.001 ANTINCENDIO - PIANO INTERRATO

1 1 29,13 22´904,52

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 29,13 78´628,6300 22´904,52
aliquote (13,414%) (3,907%)

2 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.002 ANTINCENDIO - PIANO PRIMO

1 2 10,96 1´740,53

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 10,96 15´880,7300 1´740,53
aliquote (2,709%) (0,297%)

3 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.003 ANTINCENDIO - PIANO SECONDO

1 3 84,67 8´567,06

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 84,67 10´118,1800 8´567,06
aliquote (1,726%) (1,462%)

4 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.004 ANTINCENDIO - PIANO TERZO

1 4 88,21 6´126,03

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 88,21 6´944,8300 6´126,03
aliquote (1,185%) (1,045%)

5 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.005 ANTINCENDIO - PIANO QUARTO

1 5 82,87 3´965,66

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 82,87 4´785,4000 3´965,66
aliquote (0,816%) (0,677%)

6 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.006 ANTINCENDIO - PIANO QUINTO

1 6 88,25 6´154,00

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 88,25 6´973,3700 6´154,00
aliquote (1,190%) (1,050%)

7 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI
001.001.007 ANTINCENDIO - PIANO SOTTOTETTO

1 7 46,81 9´275,99

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 46,81 19´816,2500 9´275,99
aliquote (3,381%) (1,582%)

8 OPERE EDILI  - REALIZZAZIONE NUOVA SCALA
001.002 1 8 9,96 3´159,04

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 9,96 31´717,2400 3´159,04
aliquote (5,411%) (0,539%)

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica



pag. 3

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura SAL RC unitario TOTALE

9 IMPIANTI MECCANICI - IMPIANTO ANTINCENDIO
002.004 1 9 71,44 11´993,31

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 71,44 16´787,9500 11´993,31
aliquote (2,864%) (2,046%)

10 IMPIANTI ELETTRICI - VARIE ELETTRICO
003.005 1 10 27,70 6´453,90

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 27,70 23´299,2700 6´453,90
aliquote (3,975%) (1,101%)

11 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO RIVELAZIONE
003.006 ANTINCENDIO

1 11 44,58 38´008,97

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 44,58 85´260,1300 38´008,97
aliquote (14,545%) (6,484%)

12 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO EVAC
003.007 1 12 31,97 15´258,99

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 31,97 47´729,0800 15´258,99
aliquote (8,142%) (2,603%)

13 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA
003.008 1 13 6,07 4´627,91

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 6,07 76´242,3600 4´627,91
aliquote (13,007%) (0,790%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 138´235,91
aliquota (23,583%)

---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica



pag. 4

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità riferimenti I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura SAL RC unitario TOTALE

COSTI SICUREZZA (SPECIALI)

14 ONERI PER LA SICUREZZA
004 1 14 23,58 2´080,88

SOMMANO al S.A.L. n. 1... % 23,58 8´824,7500 2´080,88

Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 2´080,88

T O T A L E   euro 140´316,79

     Data, 08/04/2024

Il Direttore dei Lavori

---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------
---------------------------

SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica



Committente: 

ASST della Valcamonica 

Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

Riferimento: 

Adeguamento normativo in materia di 

prevenzione incendi dell’edificio sede del 

Poliambulatorio di Breno 

 Via Nissolina n°2 

25043 Breno (BS) 

 

 

 

 

 

 

 
 

STATO DI AVANZAMENTO LAVORI N°1 

SAL 1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SA2195 Rev.00 del 08.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing4Tech S.r.l. 

Via degli Armaiuoli 5 - 25127 Brescia 

Tel. e Fax 030 320898   

e-mail: info@ing4tech.it  pec: info@pec.ing4tech.it  

www.ing4tech.it 



pag. 2

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A CORPO
(Progetto euro  586´175,25 - 100%)

1 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.001 PIANO INTERRATO

SOMMANO... % 29,13 78´628,6300 22´904,52
aliquote (13,414%) (3,907%)

2 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.002 PIANO PRIMO

SOMMANO... % 10,96 15´880,7300 1´740,53
aliquote (2,709%) (0,297%)

3 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.003 PIANO SECONDO

SOMMANO... % 84,67 10´118,1800 8´567,06
aliquote (1,726%) (1,462%)

4 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.004 PIANO TERZO

SOMMANO... % 88,21 6´944,8300 6´126,03
aliquote (1,185%) (1,045%)

5 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.005 PIANO QUARTO

SOMMANO... % 82,87 4´785,4000 3´965,66
aliquote (0,816%) (0,677%)

6 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.006 PIANO QUINTO

SOMMANO... % 88,25 6´973,3700 6´154,00
aliquote (1,190%) (1,050%)

7 OPERE EDILI  - OPERE EDILI PER ADEGUAMENTI ANTINCENDIO -
001.001.007 PIANO SOTTOTETTO

SOMMANO... % 46,81 19´816,2500 9´275,99
aliquote (3,381%) (1,582%)

8 OPERE EDILI  - REALIZZAZIONE NUOVA SCALA
001.002 SOMMANO... % 9,96 31´717,2400 3´159,04

aliquote (5,411%) (0,539%)

9 IMPIANTI MECCANICI - IMPIANTO ANTINCENDIO
002.004 SOMMANO... % 71,44 16´787,9500 11´993,31

aliquote (2,864%) (2,046%)

10 IMPIANTI ELETTRICI - VARIE ELETTRICO
003.005 SOMMANO... % 27,70 23´299,2700 6´453,90

aliquote (3,975%) (1,101%)

11 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO RIVELAZIONE ANTINCENDIO
003.006 SOMMANO... % 44,58 85´260,1300 38´008,97

aliquote (14,545%) (6,484%)

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 08/04/2024
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 118´349,01



pag. 3

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura unitario TOTALE

R I P O R T O 118´349,01

12 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO EVAC
003.007 SOMMANO... % 31,97 47´729,0800 15´258,99

aliquote (8,142%) (2,603%)

13 IMPIANTI ELETTRICI - IMPIANTO LUCI DI EMERGENZA
003.008 SOMMANO... % 6,07 76´242,3600 4´627,91

aliquote (13,007%) (0,790%)

Parziale LAVORI A CORPO euro 138´235,91
aliquota (23,583%)

RIBASSO del 7,12% da considerare su euro 138´235,91

----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 08/04/2024
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 138´235,91



pag. 4

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura unitario TOTALE

R I P O R T O 138´235,91

COSTI SICUREZZA (SPECIALI)

14 ONERI PER LA SICUREZZA
004 SOMMANO... % 23,58 8´824,7500 2´080,88

Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 2´080,88

T O T A L E   euro 140´316,79

----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 08/04/2024
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 



pag. 5

Num.Ord.
INDICAZIONE DEI LAVORI unità I M P O R T I

TARIFFA
E DELLE di Quantità

SOMMINISTRAZIONI misura unitario TOTALE

R I P O R T O 

RIEPILOGO FINALE

Importo TOTALE dei Lavori appaltati - Progetto - euro 595´000,00
Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON
soggetto a Ribasso  euro 8´824,75

LAVORI A CORPO (Progetto euro  586´175,25 - 100%) euro 138´235,91
aliquota (23,583%)

RIBASSO del 7,12% da applicare su euro 138´235,91 = euro -9´842,40

PER LAVORI A CORPO euro 128´393,51

COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 2´080,88

T O T A L E   euro 130´474,39

RIEPILOGO SAL

SAL n.1 A TUTTO IL 08/04/2024 euro 130 474.39 - differenza SAL
precedente euro 130´474,39

T O T A L E   euro 130´474,39

     Data, 08/04/2024

L'Impresa

Il Direttore dei Lavori

----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------
----------------------------------

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 08/04/2024
COMMITTENTE: ASST della Valcamonica

A   R I P O R T A R E 



CERTIFICATO DI PAGAMENTO         

Comune di BRENO (BS) 

Committente       Comune di BRENO (BS) Impresa SIER SRL

   CERTIFICATI PRECEDENTI IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

N. Data Importo

  

130.474,39

SOMMANO

130.474,39

Per recupero anticipo 0

 L'ammontare dei certificati precedenti         0

La ritenuta del 0,5% per garanzia lavori    652,37

652,37

Restano 129.822,02

129.822,02

Importo netto arrotondato in  EURO  129.800,00

12.980,00

142.780,00

CERTIFICA

che si può pagare il credito all'impresa di € 129.800,00 +IVA

(Diconsi Euro centocentoventinovemilaottocento/00)

   Totale  EURO 0

Breno, 08/04/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 - I.N.A.I.L. n. 4148890

 - I.N.P.S.  n. 1509299922

DA CUI DETRAENDO

Vista la Determina di Aggiudicazione in data 23/02/2023, N.107; visto il contratto 

sottoscritto in data 06/03/2023 registrato al Repertorio 6_23 per un importo contrattuale 

complessivo di 544.439,57 +IVA al netto del ribasso di gara del 7,12% e degli oneri della 

sicurezza pari a € 8,824,75

Risultando dalla contabilità sino ad oggi che l’ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte ascende, al netto 

a:

Per lavori e somministrazioni, comprensivi degli oneri di 

sicurezza

"Lavori di Adeguamento normativo in materia di prevenzione incendi dell'edificio sede del Poliambulatorio di Breno"

CIG: 9544462335 - CUPC74E20003340002

 Determina in data 23/02/2023 n. 107 - Contratto sottoscritto in data 06/03/2023 REPERTORIO 6_23

CERTIFICATO N. 1 per il pagamento della rata N. 1 di EURO 129.800,00+IVA

Lavori a tutto il 08/04/2024

Totale detrazioni

Importo netto rata

ASSICURAZIONE OPERAI

L'impresa ha assicurato gli operai con 

posizione assicurativa:

Il Direttore dei Lavori

Ing. Marco Bottazzi

f.to digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

per IVA al 10%

TOTALE GENERALE EURO


		2024-04-18T12:50:36+0000




